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Høringsuttalelse fra Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) på Veileder for vurdering 
av lydnivå for å forebygge helseskader ved bruk av musikkanlegg. 
 
Innledende betraktninger 
Hørselshemmedes Landsforbund ønsker å takke for muligheten til å uttale seg om Veileder 
for vurdering av lydnivå for å forebygge helseskader ved bruk av musikkanlegg. 
 
HLF mener at retningslinjene i hovedtrekk er gode, og vi mener de er et godt utgangspunkt 
for et mer konsekvent og forutsigbart kommunalt tilsyn av offentlig bruk av musikkanlegg. Vi 
håper at veilederen bidrar til en mer enhetlig behandling av støykilder fra kommunenes 
side. Vi etterlyser også bedre data om virkningene av støyeksponering over tid og bedre 
epidemiologiske data på utviklingen av hørselsskader hos utsatte målgrupper. Med tanke 
på den eksplosive utviklingen i bruken av mp3-spillere og dataspill er disse målgruppene 
primært barn, unge og unge voksne. 
 
I det videre følger HLFs konkrete kommentarer til innholdet i veilederen organisert etter 
spørsmålene det bes tilbakemelding på i høringsbrevet. Vi som brukerorganisasjon har ikke 
tilstrekkelig fagkompetanse til å uttale oss om alle de lydtekniske aspektene i veilederen. 
Likevel har vi brukerkompetanse som gjør det mulig for oss å kommentere noen viktige 
momenter. 
 
1) Er det hensiktsmessig å ha en veileder som favner så bredt, med flere målgrupper og 
flere typer arrangementer som omfattes? 
 
I forebyggingen av støyskader er det viktig å ta i betraktning den totale støybelastningen 
man utsettes for i løpet av en dag. HLF mener derfor at en veileder som favner bredest 
mulig er hensiktsmessig for å forebygge hørselsskader. 
 
2) Gir veilederen et godt nok grunnlag for miljørettet helsevernmyndighetenes utøvelse av 
faglig skjønn? 
 
HLF som brukerorganisasjon har ikke forutsetninger til å vurdere dette spørsmålet. 
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3) Oppleves veilederen som dekkende i forhold til aktuelle arrangementer som kan gi 
opphav til klager på høy lyd? 
 
Veilederen fokuserer sterkt på konserter og arrangementer. Vi mener at det også er viktig å 
ha et bredt fokus på andre arenaer der lydnivået på høytalere kan oppleves som plagsomt 
og være belastende (i medisinsk forstand) på hørselen. Kino og diskotek nevnes så vidt i 
veilederen. HLF har tilbakemeldinger om høy lydnivå på musikkanleggene på 
treningssentre og ønsker at treningssentre også blir nevnt i veilederen. 
 
4) Oppfattes veilederen som operativ i forhold til å kunne planlegge og gjennomføre de 
aktuelle arrangementene? 
 
HLF som brukerorganisasjon har ikke forutsetninger til å vurdere dette spørsmålet. Vi 
ønsker imidlertid å bemerke at på side 11 i nest nederste punkt opplyses det om at 
hensiktsmessig hørselsvern bør være tilgjengelig for publikum. Det bør også nevnes under 
dette punktet at informasjon om dette bør være godt synlig for publikum. 
 
5) Bidrar veilederen til å klargjøre ulike myndigheters roller og ansvar på feltet? 
 
Veilederen bidrar til å klargjøre ulike myndigheters rolle og ansvar på feltet. HLF mener det 
er viktig at Helsedirektoratet sørger igjennom gode informasjonskanaler for at 
konsertarrangører og andre som har ansvar for arrangementer og arenaer der det er høy 
lyd har tilstrekkelig kunnskap om retningslinjene.  
 
6) Anses veilederens forslag til støygrenser/lydnivåer som relevante og 
gjennomførbare, for strenge og vanskelige å etterleve eller for lite strenge i forhold til 
å beskytte publikum og / eller naboer? 
 
HLF støtter seg til fagvurderingene som ligger bak forslaget til støygrenser og lydnivåer.  
 
.     
Med vennlig hilsen 
Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


